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Viite: Lausuntopyyntö 3.2.2026 
 
Asia: Rakennuksen purkaminen osoitteessa Asikkalantie 9, Asikkala 
 

Asikkalan kunnan rakennusvalvonta pyytää museon lausuntoa osoitteessa Asikkalatie 9 

(kiinteistönumero 16-895-2-4, Mäenpää) sijaitsevan rakennuksen purkamisesta. Lahden museot 

lausuu asiasta seuraavaa.  

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museolla ei ole huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Kiinteistö sijaitsee maakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristöalueen Vääksyn kanava 

ja ympäristö (MARY 2024) läheisyydessä. Rakennus sijaitsee Vääksyn osayleiskaavassa (2008) 

pientalovaltaiseksi asuinalueeksi merkityllä (AP) alueella. Alue on lisäksi osayleiskaavassa merkitty 

kyläkuvallisesti arvokkaaksi alueeksi merkinnällä sk-3/1 (paikallisesti merkittävä yhtenäisen 

rakennuskannan alue, Vääksyn vanha keskusta). Rakennuksella ei ole osayleiskaavassa erillistä 

suojelumerkintää. Rakennuksen läheisyydessä, Asikkalantien molemmilla puolilla sijaitseva 

rakennuskanta on kerroksellista pientaloasutusta. 

Vääksyn kulttuuriympäristöohjelman (Järvien ja harjun solmukohta, nykytila ja tavoitteet; 2017) 

mukaan rakennus on Aaretti Jaakkolan rakentama kahden parihuoneen ja yläkerran muodostama 

kokonaisuus. Piharakennuksessa sijaitseva sauna on rakennettu vanhasta siirretystä hirsikehikosta. 

Kulttuuriympäristöohjelman mukaan pihapiiri on säilynyt piharakennuksineen pitkälti alkuperäisessä 

asussaan, muodostaen vaalimisen arvoisen kokonaisuuden. Tontin pohjoislaidalla ovat yhä näkyvissä 

tulisijan mustat kivet, joilla perimätiedon mukaan rullaradan venäläiset rakentajat laittoivat ruokaa. 

Lausuntopyynnön mukana on toimitettu kuva rakennuksesta. Kyseessä on vuonna 1929 rakennettu 

hirsirunkoinen pientalo, jonka katteena on osittain profiloitu peltikate, osittain huopa. Rakennuksen 

ulkovuorausta on poistettu ja ikkunat peitetty. Yksittäisen kuvan perusteella ei voi tehdä tarkempia 

määritelmiä rakennuksen tämänhetkisestä kunnosta tai korjattavuudesta. Alueen, jolla kiinteistö 

sijaitsee, arvot on todennettu osayleiskaavassa aluesuojelumerkinnällä. Museo esittää, että lopullisen 

kannan muodostumiseksi kohteeseen tehdään katselmus. Mikäli rakennuksesta on tehty kuntoselvitys, 

tulee se toimittaa museolle. Hakemuksessa mainitaan kahden rakennuksen purkaminen. Mikäli kyse 
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on kiinteistöllä sijaitsevasta talousrakennuksesta, tulee tiedot siitä (valokuvat, mahdollinen 

kuntoselvitys) toimittaa myös museolle. 
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